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REEVALUACION TECNICA

Cali, 29 de febrero de 2024.
PROCESO No. SASI-012-006-2024

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES SECOS, FRESCOS, BEBIDAS, RESTAURANTE,
ABARROTES EN GENERAL PARA ATENDER ABASTECIMIENTOS DE LAS FUERZAS
MILITARES, AS| COMO OTROS PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA A
TRAVES DE ENTREGAS DE SUS BOLSAS DE MEJORAS DE ALIMENTACION Y
ANCHETERIA, ENTRE OTRAS.”

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. DOS CIENTOS MILLONES QUINIENTOS CINCEUNTA'Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
TRES PESOS M/CTE. ($200.554.403), incluido el IVA, y con el cual se pretenden adquirir
los bienes descritos en las especificaciones técnicas, de acuerdo con los grupos, asi:

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuard POR GRUPOS.

GRUPO N° 1: Unidades Militares ubicadas en Bahia Malaga $108.966.967

GRUPO N° 2: Comedor de Tropa BN2 — Compaiiia de Seguridad — Bahia Malaga $91.587.436

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuard los rubros asi:

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad
Presupuestal No. 3424 del 25 de enero de 2024 y el No. 3524 del 25 de enero de 2024, con los
siguientes rubros:

Grupo 1
D;:Eg:g;%“ RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
CADS A-05-01-01-000-001 ﬁgg?:é%{%gf LA AGRICULTURA'Y LA 11.355.044
CADS A-05-01-01-000-002 mmﬁg (E;(':\éﬁo LI 5 A;ﬁg? LeTaR 17.954.630
CADS A-05-01-01-002-001 ﬁggﬁilms, :gé?ég% SR AFSRUTAS' 9.098.849
CADS A-05-01-01-002-002 E@ggﬁ%ﬂims LACTEOS L AR
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PRODUCTQS DE MOLINERIA,
ALMIDONES Y PRODUCTOS DERIVADOS
CADS A-05-01-01-002-003 DEL ALMIDON: OTROS PRODUCTOS 47.998,071
ALIMENTICIOS
CADS A-05-01-01-002-004 BEBIDAS 12.647.874
TOTAL $108.966.967,00
Grupo 2
nEscrg:ng%N DEP RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
COMEDOR A-05-01-01-000-001 HORTICULTURA $19.927.326,00
ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES
COMEDOR A-05-01-01-000-002 (EXCEPTO LA CARNE) $18.204.286,00
CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS,
COMEDOR A-05-01-01-002-001 ACEITES Y GRASAS $10.000.000,00
COMEDOR A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEQS Y OVOPRODUCTOS $16.933.663,00
COMEDOR A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $26.522.161,00
TOTAL $91.587.436,00

Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal tnico de contratacién SECOP |I.
e Fecha:15 de febrero

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP |I.

Fecha: 22 de febrero de 2024

Hora: 10:00 horas

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién es hasta el 31 de agosto de 2024 o hasta agotar
el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (3) oferta recibidas en Santiago de Cali.

e MIGANC CAPITAL S.AS
e ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO
o EDWARD MAZUERA

MIGANGC ELKIN ALONSO | EDWARD MA-
REQUISITO TOBON CAMPU- ZUERA
ZANO

4.3 REQUISITOS TECNICOS: EXPE-
RIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIEN-
CIA EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO
Y/O UNION TEMPORAL N/A N/A
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451, ACEPTACION CONDICIONES
TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
456 CERTIFICADO DE CUMPLI-
MIENTO Y CONTINUIDAD DE
SERVICIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.2 ESTABLECIMIENTO  DE
COMERCIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.3.1 CERTIFICADOS DE
HABILITACION VIGENTE SECRETARIA
DE SALUD PUBLICA MUNICIPAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.3 CERTIFICACION DE CALIBRACION
DE INSTRUMENTOS DE MEDICION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
457 CERTIFICACION MEDICA
CURSO DE MANIPULACION DE
ALIMENTOS DEL PERSONAL IN-
VOLUCRADO EN LA OPERA-
CION LOGISTICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
458 CERTIFICADO DE CUMPLI-
MIENTO ARL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
459 CERTIFICACION DE REFRIGE-
RACION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES:

e El oferente MIGANC CAPITAL S.A.S aporto los documentos solicitados quedando habili-

tado en la evaluacién

e El oferente ELKIN ALOSNSO TOBON aporto los documentos solicitados quedando habi-

litado en la evaluacion

e El oferente EDWARD MAZUERA durante el traslado
documentos solicitados en la evaluacién técnica que

de evaluacion el oferente aporta los
dando habilitado dentro del proceso.
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CONCLUSION:

e El oferente MIGANC CAPITAL S.A.S Cumple con todos los requisitos solicitados en el

pliego de condiciones.
o Eloferente ELKIN ALOSO TOBON Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego

de condiciones.
e Eloferente EDWARD MAZUERA Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego

de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

MMﬂkﬁm\E S Py
NADIA KATHERINE RAMOS BARBOSA
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.




